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DNA:n lausunto eduskunnan Liikenne- ja 

viestintävaliokunnalle 

 
DNA kiittää mahdollisuudesta lausua Valtioneuvoston selonteosta maaseutupolitiikasta (VNS 
2/2025 vp). 
 
Keskeiset viestit: 
 

• DNA investoi jatkuvasti sekä kiinteisiin että langattomiin verkkoihin ympäri Suomea.  

• Maaseudun viestintäyhteydet vaativat koko ketjun toimimista: kysyntä palveluille, lupa-
asiat kuntoon infraa rakentaessa ja investointikykyiset teleoperaattorit 

• Asiaa ei ole tarkoituksenmukaista ratkaista sääntelyä kiristämällä. Kilpailuilla markkinoilla 
operaattorit jo nykyisellään ylittävät esim. 4G-peittovelvoitteen 

• Suomen kuiduttaminenkin on vielä hyvässä vauhdissa, tässä kohtaa sääntelyn 
kiristäminen voi pahimmillaan jäykistää investoinnit 

 
 

Selonteon tarkoitus ja tavoitteet: Selonteon mukaan maaseudun elinvoima edellyttää toimivia ja 
nopeita viestintäyhteyksiä, sillä ne mahdollistavat arjen palvelut, yritystoiminnan ja 
yhdenvertaisen osallistumisen. Tavoitteena on kaventaa digitaalista kuilua varmistamalla 
huippunopeiden yhteyksien saatavuus myös harvaan asutuilla alueilla. 
 
Maaseudun viestintäyhteydet vaativat koko ketjun toimimista: kysyntä palveluille, lupa-asiat 
kuntoon ja investointikykyiset teleoperaattorit. Selonteon yhtenä tavoitteena on ”voimistaa 
toimintaedellytyksiä, hyvinvointia, luottamusta ja tulevaisuususkoa”. Tämän tavoitteen 
saavuttaminen luo kysyntää palveluille, jolloin kilpailuilla markkinoilla tarjontaa varmasti syntyy. 
Yksi esimerkki kysynnän merkityksestä on Siikaisten Hirvijärvellä.1 Alueen asukkaat toimittivat 
noin vuosi sitten kunnalle vetoomuksen parempien mobiiliyhteyksien puolesta, ja vetoomuksen 
allekirjoitti noin 70 paikallista. Hanke eteni tiiviissä yhteistyössä Siikaisten kunnan ja paikallisten 
toimijoiden kanssa. Tukiasemamaston ja siirtoyhteyksien rakentaminen on käynnistymässä ja 
kokonaisuus valmistuu arviolta loppukesän 2026 aikana. 
 
Rakennettava tukiasema parantaa mobiiliverkon palveluiden toimivuutta DNA:n liittymissä jopa 
useiden kilometrien päässä sijainnistaan. Vakituisten asukkaiden lisäksi uusi tukiasema tulee 
parantamaan merkittävästi alueen kesämökkeilijöiden arkea.  
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Toisena lenkkinä palvelujen saatavuudessa ovat kuntien ja muiden tahojen lupaprosessit, 
joita tulee yhdenmukaistaa: DNA kannattaa lupaprosessien yhdenmukaistamista, keventämistä 
ja sujuvoittamista. Nykyisellään eri tahojen lupaprosessit ja ehdot eroavat suuresti toisistaan. 
Toimijoiden tulee oppia käytännössä eri kaupunkien ja muiden tahojen vaatimukset, määräajat ja 
muut huomioon otettavat asiat. Myös lupaviranomaisten käyttämissä termeissä ja määritelmissä 
ja hinnoissa on eroja. Yhdenmukaistamisella vältettäisiin väärinkäsitykset ja sujuvoitettaisiin 
prosesseja.  
 
DNA Tower Finland (osana Telenor-konsernia) on hakenut maston rakennuslupaa Kustavissa ja 
Paraisilla. Saariston kuuluvuushaasteet on tiedostettu ja asiasta järjestetty LVM:n, Traficomin, 
saaristotoimijoiden ja operaattoreiden kanssa myös pyöreän pöydän keskusteluja. Kustavin ja 
Paraisten tapauksessa kunta ja kuntalaiset eivät ole vastustaneet mastojen rakentamista, mutta 
prosessin on pysäyttänyt esimerkiksi Kustavissa Lupa- ja valvontavirasto (LVV) vedoten 
maisemallisiin asioihin. Tämä siitä huolimatta, että saarella on aiemmin ollut puolustusvoimien 
masto. Selonteossa esitetyt tavoitteet vaativat valintoja, modernit palvelut tarvitsevat modernia 
infrastruktuuria alueelle, myös maaseudulla. 

 
Investointikykyiset operaattorit laajentavat verkkojaan. DNA:n tavoite on kasvaa ja tarjota 
jokaiselle toimiva nettiyhteys. DNA:lla on paraikaa isoja investointihankkeita käynnissä. 
Esimerkiksi runkoverkkoa parannetaan Etelä-Pohjanmaan ja Pohjois-Ruotsin välillä sekä Kainuun 
ja Pohjois-Ruotsin välillä yhteesä jopa 400km. Lisäksi DNA siirtää taloyhtiöitä kuidun piiriin 120 
miljoonalla eurolla. Kuidutus on siis Suomessa paraikaa käynnissä. Tätä kehitystä ei tulisi jäykistää 
lisäsääntelyllä. 
 
Päinvastoin sääntelijällä on kädessään keinoja parantaa operaattoreiden investointikykyä. 
Järkeävällä taajuuspolitiikalla on mahdollista edesauttaa nopeaa siirtymää 6G-verkkoihin 
allokoimalla uusia taajuusalueita nopeasti ja järkevillä toimilupaehdoilla. Nykyisiä 
toimilupavelvoitteita ei ole tarpeen kiristää. 4G-verkon 99% väestöpeittovelvoite ylittyy 
kilpailuilla markkinoilla, DNA:n sekä 4G- että 5G-verkon laskennallinen väestöpeitto on yli 99.9%. 
 
Toinen keino parantaa nopeiden nettiyhteyksien saatavuutta erityisesti itärajalla olisi sallia 2G-
verkon sammutus ennen vuotta 2029. Tällöin nyt 2G-verkoissa kiinni olevat taajuusresurssit, 
joissa ei ole käyttörajoitteita itärajalla, voisi käyttää nopeampien mobiiliyhteyksien tarjoamiseen 
uudemmilla teknologioilla.  
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